総合科学技術・イノベーション会議有識者議員懇談会

議事概要

○ 日 時   平成28年２月４日（木）10：00～10：05

○ 場 所   中央合同庁舎８号館 ６階623会議室

○ 出席者   原山議員、久間議員、内山田議員、小谷議員、中西議員、平野議員

        石原内閣府審議官、松本審議官

        星野参事官

○議事概要

○原山議員 皆さん、おはようございます。

 総合科学技術・イノベーション会議有識者議員懇談会、本日、島尻大臣、松本副大臣、酒井

政務官、国会がございまして御欠席ということで、懇談会という形でもって開催させていただ

きます。有識者のほうは大西さんが欠席で、橋本さんが本日、議題一つなんですが、特定国立

研究開発法人に関する話ですので、今日は、ＮＩＭＳの理事長になったことから、席を外させ

ていただいております。

本日、議題は一つでございますが、公開ということでよろしいでしょうか。

 じゃ、プレスお願いいたします。

（プレス入室）

議題１．「特定国立研究開発法人による研究開発等の促進に関する特別措置法案について」に

ついて

○原山議員 本日は報告案件ということで、議題一つでございます。「特定国立研究開発法人

による研究開発等の促進に関する特別措置法案について」ということで、担当の星野さんから

お願いいたします。

＜星野参事官より説明＞

○原山議員 ありがとうございました。

－1－

 報告案件ですので、何か御質問とかございましたらお答えをいたします。いかがでしょうか。

 ある種の淡々と進めていく話なんですが、途中経過ということで御報告いたしました。よろ

しいでしょうか。

 ありがとうございました。

 これをもちまして、本日の有識者議員懇談会は終了いたします。ありがとうございました。

以上